INDICAÇÃO Nº 0701/97

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador José Humberto da Silva

				Exma. Senhora Presidente,

				O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de se adquirir instrumental veterinário de inseminação artificial, para que possa ser utilizado pelos produtores de Cabeceira da Abelha e Abelha.

JUSTIFICATIVA:

				Nestas comunidades há vários produtores de leite e a inseminação artificial é necessária para a melhoria da qualidade do rebanho e, conseqüente, para uma maior produtividade.

				Sala das Sessões, 19 de junho de 1997

				José Humberto da Silva

				VEREAD